
UCHWAŁA NR XXI/156/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie diet dla sołtysów sołectw Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153)  Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. Dieta stanowi 
rekompensatę kosztów poniesionych w związku z udziałem w sesjach Rady Gminy Zbiczno oraz pełnieniem 
obowiązków sołtysa określonych statutem sołectwa.  Wysokość diety ustala się na 11% dwukrotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 poz. 1356) 

2. Dieta o której mowa w § 1 ust. 2 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność sołtysa na sesji. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety,  o której mowa 
w § 1 ust. 2, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień wykonywania funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc następuje jednorazowo do 5 – go dnia następnego miesiąca przelewem 
na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

2. Podstawą wypłacenia pełnej diety jest lista obecności sołtysów na sesji rady gminy. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa i radnego, sołtysowi przysługuje dieta pomniejszona o wysokość 
potrącenia z §1. ust.3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/133/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Zbiczno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABC653E-27B0-4B4B-B446-E9635150B69F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy reguluje zasady oraz wysokość diet przysługujących sołtysom z racji utraconych 
korzyści w związku z pełnieniem funkcji społecznej. W związku ze zmianami wskaźników na 
podstawie których przyznaje się diety, rada gminy podjęła uchwałę.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABC653E-27B0-4B4B-B446-E9635150B69F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/156/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


